Município de Patos de Minas

[image: image1.png]

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO FINAL DO CERTAME
 CONCORRÊNCIA Nº 01/2014

PROCESSO 015/2014

Ao 1º dia do mês de agosto do ano de 2014, às 11:00hs na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria Nº 3.430 de 23/07/2014, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 01/2014, cujo objeto é a Contratação, sob demanda, de serviços de publicidade e atividades complementares, a serem prestados por intermédio de agência de propaganda. A CPL torna público que, em 01/08/2014 o Sr. Secretário de Administração e o Presidente da CPL foram intimados do deferimento de liminar nos autos do Processo nº. 0112412-61.2014.8.13.0480. Por determinação judicial, por força de mandado de segurança impetrado pela empresa INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA- EPP (Processo nº. 0112412-61.2014.8.13.0480), o Juiz determina: “FACE AO EXPOSTO, concedo a liminar pleiteada e suspendo os efeitos da Decisão Administrativa que inabilitou a impetrante, determinando que a licitação prossiga com sua presença, como se habilitada na referida fase. Caso a segunda colocada tenha sido declarada vencedora, suspendo desde já, os efeitos de tal declaração”. Considerando a decisão liminar proferida no Processo n°. 0112412-61.2014.8.13.0480, a CPL retifica a ata de julgamento de recurso e julgamento final lavrada em 22/07/2014, declarando neste momento, as empresas INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA- EPP e FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA- ME habilitadas na forma da lei e do edital. Sendo assim, a CPL, retifica a ata lavrada em 22/07/2014, quanto ao julgamento final, e declara neste momento a empresa INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA- EPP vencedora do certame com a nota geral de 97,42 pontos, onde o licitante concede o percentual 80%( oitenta por cento) de desconto sobre os custos internos baseado na tabela referencial de preços do SINAPRO - Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de Minas Gerais, concede também um Percentual de 0%( zero por cento) de honorários sobre os custos de produção realizada por terceiros ou custo efetivo dos serviços de suprimentos contratados, cuja distribuição não proporcione à Contratada, o desconto de agência concedido pelos veículos de divulgação, nos termos do artigo 11 da Lei nº 4.680/65, e com o valor total estimado de R$ 543.480,00 (quinhentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais). A CPL informa que desta decisão liminar quanto à habilitação da empresa INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA- EPP será publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. Tão logo todos os atos sejam conclusos, a CPL encaminhará o processo a Advocacia Geral do Município para emissão de parecer, a Controladoria Geral do Município para análise de todo o processo licitatório, ao Sr. Secretario Municipal de Administração para adjudicação/ homologação e em seguida emissão do termo contratual ratificando todos os atos. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a fase de julgamento final do certame, lavrou-se apresente ata de retificação, que vai assinada pelos membros da CPL.**************************************
	Aldirlei Luiz Ferreira

Presidente CPL

	Mônica Ramos de Oliveira Barcelos- Membro

	Thays de Noronha Matos

Membro

[image: image2.png]

_1168696168.doc
[image: image1.png]